Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.04.2019

№ 15-29
с. Иннокентьевка

О проекте решения Совета депутатов Иннокентьевского  сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Иннокентьевского сельского поселения                                               Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского

сельского поселения                                                                               С.Н. Гофмайстер

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением Совета депутатов

                                                                                  Иннокентьевского сельского

                                                                                  поселения Николаевского

муниципального района

                                                                                  от 17.04.2019   №  15-29
ПРОЕКТ
решения Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

О внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В соответствие с требованиями Федеральных законов  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  30 октября 2018 г.  № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30 октября 2018 г. № 387 « О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты», от 27 декабря 2018 г. № 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Иннокентьевского сельского

поселения                                                                                      Л.П. Тубина
Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                     С.Н. Гофмайстер
                                                                                  Приложение
                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                  Иннокентьевского сельского

                                                                                  поселения

                                                                                  от  17.04.2019   №  15-29
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав Иннокентьевского сельского поселения, Николаевского

муниципального района, Хабаровского края, принятый решением

Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

от 10.06.2005 № 10 (с изменениями и дополнениями)

1. В статье 3 «Наименование сельского поселения» часть 2 изложить в новой редакции:
«2. В состав территории сельского поселения входят два села:

- Иннокентьевка

- Сахаровка

Административным центром Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района является село Иннокентьевка»

2. Статью 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Органы местного самоуправления сельского поселения могут заключать соглашения с органами местного самоуправления Николаевского муниципального района о передаче друг другу части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из соответствующих местных бюджетов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренном решением Совета депутатов».

3. Статью 5.1. «Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения» дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления сельского поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона № 131-ФЗ), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Хабаровского края, за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

4. В пункте 12 части 1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».

5. В статье 12 (Территориальное общественное самоуправление):

5.1. часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктов (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района»;

6. В статье 13 «Публичные слушания, общественные обсуждения»:

6.1. В абзаце первом слова «или главой сельского поселения» заменить словами «главой сельского поселения или местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;
6.2. В абзаце втором слова «главы сельского поселения» заменить словами «главы сельского поселения или местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,»;

6.3. В части 6 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
7. Пункт 1 части 11 статьи 23 «Депутат Совета депутатов» читать в следующей редакции:

«11. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:
1.) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом зарегистрированном в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной  основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2.) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться  исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3.) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных Советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации (в ред. от 22 декабря 2014 г. № 431-ФЗ)

Председатель Совета депутатов

Иннокентьевского сельского поселения                                              Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского

сельского поселения
С.Н. Гофмайстер